
Nové knihy 
v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 

(Výběr z přírůstků za březen 2015) 
 

Druhý stupeň ZŠ 
 
 
 Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 
J. A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 
a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 
 

 
Karolína : stručný životopis šestnáctileté / Iva 
Procházková. 
Praha : Mladá fronta, 2015. – 2. vyd. – 221 s.  
ISBN 978-80-204-3545-3 
 
Napsat stručný životopis je pro šestnáctiletou Karolínu 
těžké, především proto, že toho na svůj věk už dost 
prožila. A tak se rozepisuje o své rodině a kamarádech, 
o tom, jak chodí na balet a sní o kariéře primabaleríny. 
Pak ale při šplhání na zvonici spadne a ošklivě se poláme, 
takže se její sny začínají hatit. Během dlouhého pobytu 

v nemocnici se musí vyrovnávat s nejedním problémem, ale zároveň začne 
vznikat vztah mezi ní a chlapcem, do něhož byla už dlouho zamilovaná a kvůli 
němuž na zvonici vlastně šplhala. Karolína prochází těžkým obdobím, ale 
nevzdává se, učí se přijímat nové skutečnosti a otevírat se novým možnostem. 
 
 

 
Sedmý smysl : Zlodějíček z pátých hradeb / Ilka 
Pacovská. 
Praha : Albatros, 2015. – 1. vyd. – 421 s.  
ISBN 978-80-00-03827-8 

 
Sedmý díl fantasy série, při jejímž čtení se nenudí ani děti, 
ani dospělí… Těm, kteří už nedočkavě čekají na 
pokračování, víc neprozradíme. A vy ostatní začněte od 
začátku – tím je Ostrov zasvěcení. Tam se seznámíte 
s Hankou, Rafaelem a Sváťou, přáteli na život a na smrt. 
Knížka je určena čtenářům od 12 let. 

mailto:koskova@npmk.cz

